
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                    
                           ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

 

 
 

Decreto  Dirigenziale  294  del  13 novembre 2020 

 

OGGETTO:   Approvazione graduatorie per scorrimento assegnazioni posti letto A.A. 2020/21. 

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA  la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO   l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 4 del 19/03/2020 afferente l’adozione del lavoro agile per i dipendenti 

dell’ERSU di Enna fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19, 

ratificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 2.4.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 24.7.2020, con la quale è stato adottato il 

Bilancio di Previsione 2020-22 dell’Ente, approvato con D.D.S. del Dipartimento Istruzione n.22 del 

5.8.2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 46 del 1.9.2020 con la quale sono state conferite al 

Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

RILEVATO che con Delibera del C.d.A. n. 42 del 24/07/2020 è stato adottato il Bando di Concorso A.A. 

2020/21 per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici agli studenti iscritti all’Università 

degli Studi di Enna “Kore”; 

ATTESO  che con D.D. n. 230 del 02/10/2020 è stato pubblicato l’elenco dei partecipanti al Bando di concorso 

per l’attribuzione delle Borse di studio e degli altri benefici per l’A.A. 2020/21, con indicazione degli 

esiti provvisori dell’esame istruttorio; 

CONSIDERATO  che con Decreto dirigenziale n.255 del 20/10/2020 sono stati approvati le graduatorie 

definitive per l’assegnazione dei 35 posti letto previsti per l’A.A. 2020/2021;  

CONSIDERATO  che con Decreto dirigenziale n. 275 del 29.10.2020 sono state approvate le graduatorie dei  

1068 studenti idonei che hanno partecipato al Bando borse di studio e altri benefici A.A. 2020/21; 

RILEVATO  che, su 25 richieste pervenute di accettazione del servizio abitativo, sono stati assegnati n. 21 posti 

letti relativi agli studenti che hanno presentato la documentazione richiesta entro i 5 giorni previsti 

dall’art. 35 del Bando di concorso A.A. 2020/21; 

CONSIDERATO  che per la copertura totale dei posti letto presso la Residenza Domus “Kore” si provvederà 

tramite nuove assegnazioni in base alle graduatorie in approvazione e secondo i criteri di distribuzione 

e di assegnazione dettati dall’art. 31 e dall’art. 36 del Bando in narrativa; 

CONSIDERATO   che sono pervenute  n. 111 istanze di manifestazione di interesse del servizio abitativo di cui, 

47 istanze di studenti 1° anno e 64 istanze di studenti anni successivi; 



                                  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

  
                                  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

   

 

RITENUTO di dovere procedere all’approvazione delle graduatorie per l’attribuzione dei posti letto agli 

studenti risultati idonei e che hanno prodotto istanza di manifestazione di interesse per la fruizione del 

servizio abitativo, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO il Decreto Presidenziale dell’Ente n. 14 del 10.11.2020 con cui è stata sospesa, a seguito delle misure 

restrittive disposte dal DPCM 3.11.2020 per il contrasto e il contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da Covid-19, la fruizione della residenza universitaria “Domus Kore”, per gli studenti 

ivi residenti, sino al 3.12.2020; 

DATO ATTO,  ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

PROPONE 

- di approvare le allegate graduatorie degli idonei del servizio abitativo A.A. 2020/21, con designazione 

assegnatari posti letto per scorrimento, distinte in graduatoria studenti di 1° anno e graduatoria studenti 

anni successivi, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- dare atto che l’assegnazione dei posti letto disponibili avverrà dopo il 3.12.2020 e, comunque, quando le 

disposizioni governative consentiranno l’apertura della residenza universitaria “Domus Kore”. 

 

          Il  Proponente 

                Funzionario Direttivo 

         F.to   Filippo Rampello 

 

     IL DIRIGENTE COORDINATORE  

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n.46 del 6.11.2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 46 del 1.9.2020 con la quale sono state conferite allo 

stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 della 

L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. 1) Sono approvate le allegate graduatorie degli idonei del servizio abitativo A.A. 2020/21, con 

designazione assegnatari posti letto per scorrimento, distinte in graduatoria studenti di 1° anno e 

graduatoria studenti anni successivi, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art. 2) È dato atto che, a seguito Decreto Presidenziale dell’Ente n. 14 del 10.11.2020, l’assegnazione dei 

posti letto disponibili avverrà dopo il 3.12.2020 e, comunque, quando le disposizioni governative 

consentiranno l’apertura della residenza universitaria “Domus Kore”. 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-

sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.  

Il Dirigente Coordinatore 

                     F.to      Dott. Filippo Fiammetta 



Allegato a D.D.  n. 294/2020

N. ID WEB Punti Esito

1 2020002992 94,4564 Assegnatario/a

2 2020003061 93,7906 Assegnatario/a

3 2020003004 93,6881 Assegnatario/a

4 2020003179 93,391 Assegnatario/a

5 2020002998 91,0655 Idoneo/a

6 2020003145 88,0793 Idoneo/a

7 2020003101 87,5692 Idoneo/a

8 2020002993 86,4035 Idoneo/a

9 2020003051 86,0965 Idoneo/a

10 2020003018 85,7836 Idoneo/a

11 2020003014 83,9741 Idoneo/a

12 2020003149 83,1092 Idoneo/a

13 2020003052 82,6656 Idoneo/a

14 2020002990 82,0615 Idoneo/a

15 2020002995 81,4384 Idoneo/a

16 2020003059 80,9758 Idoneo/a

17 2020003053 78,9968 Idoneo/a

18 2020003078 78,2532 Idoneo/a

19 2020003026 77,6161 Idoneo/a

20 2020003107 77,30 Idoneo/a

21 2020003023 73,6706 Idoneo/a

22 2020002996 69,43 Idoneo/a

23 2020003217 67,1648 Idoneo/a

24 2020003010 65,2719 Idoneo/a

25 2020003215 64,8909 Idoneo/a

26 2020003092 64,8353 Idoneo/a

27 2020003143 64,0164 Idoneo/a

28 2020002987 60,7045 Idoneo/a

29 2020003148 60,184 Idoneo/a

30 2020003194 59,8155 Idoneo/a

31 2020002991 58,5233 Idoneo/a

32 2020003040 57,7862 Idoneo/a

33 2020003120 57,292 Idoneo/a

34 2020003046 55,9989 Idoneo/a

35 2020003151 55,2177 Idoneo/a

36 2020003260 55,0584 Idoneo/a

37 2020003162 54,4744 Idoneo/a

38 2020003013 53,7189 Idoneo/a

39 2020003047 52,6854 Idoneo/a

40 2020003074 49,3966 Idoneo/a

GRADUATORIA STUDENTI ASSEGNATARI E IDONEI POSTO LETTO PER SCORRIMENTO 

A.A. 2020-21

P R I M O   A N N O 



41 2020003017 42,8796 Idoneo/a

42 2020003008 36,5526 Idoneo/a

43 2020002986 34,0923 Idoneo/a

44 2020003016 26,3429 Idoneo/a

45 2020003000 22,6367 Idoneo/a

46 2020003125 13,5514 Idoneo/a

47 2020002989 4,2782 Idoneo/a



Allegato a D.D.  n. 294/2020

N. ID WEB Punti Esito

1 2020003124 91,0556 Assegnatario/a

2 2020003034 90,912 Assegnatario/a

3 2020003157 90,764 Assegnatario/a

4 2020003057 90,5667 Assegnatario/a

5 2020002999 90,4902 Assegnatario/a

6 2020003232 90,2827 Assegnatario/a

7 2020003206 90,10 Assegnatario/a

8 2020003156 89,9413 Assegnatario/a

9 2020003058 89,4747 Assegnatario/a

10 2020003020 88,8253 Idoneo/a

11 2020003001 88,508 Idoneo/a

12 2020003176 88,508 Idoneo/a

13 2020003093 88,3889 Idoneo/a

14 2020003189 88,2747 Idoneo/a

15 2020002988 88,20 Idoneo/a

16 2020003029 87,1827 Idoneo/a

17 2020003182 86,968 Idoneo/a

18 2020003173 86,5993 Idoneo/a

19 2020003002 86,4827 Idoneo/a

20 2020003095 86,38 Idoneo/a

21 2020003234 86,00 Idoneo/a

22 2020003048 85,75 Idoneo/a

23 2020003195 85,708 Idoneo/a

24 2020003235 84,8587 Idoneo/a

25 2020003076 84,2473 Idoneo/a

ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO

GRADUATORIA STUDENTI ASSEGNATARI E IDONEI POSTO LETTO PER SCORRIMENTO 

A.A. 2020-21



26 2020003197 84,1587 Idoneo/a

27 2020003198 84,1493 Idoneo/a

28 2020003083 84,1267 Idoneo/a

29 2020003115 84,00 Idoneo/a

30 2020003104 82,0147 Idoneo/a

31 2020003042 80,2667 Idoneo/a

32 2020003011 79,3533 Idoneo/a

33 2020003208 79,2827 Idoneo/a

34 2020003045 78,508 Idoneo/a

35 2020003119 78,40 Idoneo/a

36 2020003030 77,4667 Idoneo/a

37 2020003003 77,1493 Idoneo/a

38 2020003199 76,44 Idoneo/a

39 2020003184 76,44 Idoneo/a

40 2020003044 75,4017 Idoneo/a

41 2020003091 75,32 Idoneo/a

42 2020003049 73,1453 Idoneo/a

43 2020003165 72,9773 Idoneo/a

44 2020003241 69,5667 Idoneo/a

45 2020003073 68,7867 Idoneo/a

46 2020003257 68,6187 Idoneo/a

47 2020003225 68,60 Idoneo/a

48 2020003005 67,00 Idoneo/a

49 2020003039 65,80 Idoneo/a

50 2020003222 65,66 Idoneo/a

51 2020003109 65,52 Idoneo/a

52 2020002997 62,8747 Idoneo/a

53 2020003180 61,18 Assegnataria (Riserva)

54 2020003183 60,4333 Idoneo/a

55 2020003019 60,20 Idoneo/a

56 2020003116 60,00 Idoneo/a

57 2020003227 58,10 Idoneo/a

58 2020003031 56,00 Idoneo/a

59 2020003205 48,8413 Idoneo/a

60 2020003239 47,8333 Idoneo/a

61 2020003022 46,6667 Idoneo/a

62 2020003084 46,2333 Idoneo/a

63 2020003090 43,1667 Idoneo/a

64 2020003240 39,90 Idoneo/a


